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Są już oficjalne dane na temat stopy bezrobocia w regionie na koniec czerwca  - osiągnęła najniższy w 
historii województwa poziom wynoszący 6,5%. Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych spadła w 
porównaniu z majem b.r. o kolejne 1.708 osób i wynosi obecnie 33.888. 
Korzystnie przedstawiają się również zmiany liczone w skali roku: poziom bezrobocia 
w stosunku do czerwca ubiegłego roku obniżył się o 7.944 osoby – tj. o 19%, a stopa spadła o 1,5 p.p.  
W czerwcu bezrobocie zmniejszyło się we wszystkich powiatach, przy czym najsilniejszy, procentowy 
spadek nastąpił w powiecie ostrowieckim (o 8,6% ), m. Kielce (6,4%)  powiecie skarżyskim (6,2%), 
kazimierskim (5,7%) oraz kieleckim (5,5%). 
Popyt na pracę w pierwszym półroczu był wyższy o 13% niż przed rokiem – pracodawcy do urzędów 
pracy zgłosili 16.011 ofert.  Najczęściej poszukiwani są pracownicy produkcyjni w przetwórstwie 
przemysłowym i spożywczym oraz pracownicy budowlani zatrudniani na wszystkich etapach procesu 
budowlanego (np. monterzy konstrukcji stalowych, spawacze, elektrycy budowlani, elektromechanicy, 
spawacze i specjaliści technologii wykończeniowych). Na wysokim poziomie utrzymuje się 
zapotrzebowanie na pracowników usług i sprzedawców. Ze względu na trwający aktualnie szczyt okresu 
prac sezonowych poszukiwani są wciąż pracownicy do prac w ogrodnictwie, rolnictwie, a także w branży 
gastronomicznej. 
Spadek bezrobocia w świętokrzyskim wpisuje się w tendencję spadkową na poziomie kraju. 
- To bardzo dobra informacja, że pozytywny trend na rynku pracy, pomimo wyjątkowo trudnych 
wydarzeń na przestrzeni ostatnich miesięcy, wciąż się utrzymuje. To także potwierdzenie tego, że 
narzędzia, które wprowadzane są przez urzędy pracy spełniają oczekiwania zarówno pracowników, jak i 

 pracodawców – mówi Agnieszka Kubicka, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.
Stopa bezrobocia w Polsce na koniec czerwca, po raz pierwszy od 32 lat, spadła poniżej 5% i wynosi 
obecnie 4,9%. To powoduje, że Eurostat klasyfikuje nasz kraj 
w grupie państw z najniższymi wskaźnikami bezrobocia w Unii Europejskiej. Wg europejskiej 
metodologii pomiaru, ze wskaźnikiem 2,7% zajmujemy drugie, po Czechach (2,5%.), miejsce pod 
względem najniższej stopy bezrobocia w UE. Średnia unijna wynosi 6,1%.
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